

2021-01-04  
S2021/00001 (delvis)**Socialdepartementet**Folkhälsomyndigheten  
171 82 Solna

## Uppdrag angående smittskyddsåtgärder i samhället

### Regeringens beslut

Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att, utifrån rådande och bedömt framtida epidemiologiska läge samt ur ett hälsofrämjande perspektiv, analysera vilka smittskyddsåtgärder som bör vidtas vid olika nivåer av smittspridning av det virus som orsakar sjukdomen covid-19 under 2021. Detta med anledning av föreslagen lag i propositionen En tillfällig covid-19-lag som regeringen har beslutat den 4 januari 2021 (prop.2020/21:79) samt lagen (2020:526) om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen. Analysen ska ta sin utgångspunkt i pågående smittspridning i landet och risken för lokala utbrott av covid-19 samt de epidemiologiska lägen som kan tänkas föreligga under 2021. Uppdraget avser det behov av smittskyddsåtgärder inom verksamheter och på platser som omfattas av den ovannämnda lagen och den föreslagna lagen i propositionen, d.v.s. serveringsställen, allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, platser för fritids- eller kulturverksamhet, handelsplatser, kollektivtrafik och inrikes flygtrafik, användning eller upplåtelse av platser för privata sammankomster, samt möjligheten att införa förbud mot att samlas i ett sällskap av en viss storlek på platser dit allmänheten har tillträde och förbud mot att vistas på särskilt angivna platser.

Analysen av vilka smittskyddsåtgärder som bör vidtas när det gäller allmänna sammankomster och offentliga tillställningar ska fortsatt genomföras inom ramen för detta uppdrag, istället för Folkhälsomyndighetens uppdrag att utifrån det epidemiologiska läget analysera möjliga förändringar av förordningen (2020:114) om förbud mot att hålla allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, som beslutades den 14 oktober 2020 (S2020/07615).

Folkhälsomyndigheten ska vid genomförandet av uppdraget, när de anser det lämpligt, inhämta synpunkter från berörda aktörer, exempelvis länsstyrelserna.

Uppdraget ska delredovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 20:e varannan månad med start i januari 2021, eller mer frekvent vid behov utifrån myndighetens bedömning av det epidemiologiska läget, så länge den föreslagna tillfälliga covid-19-lagen kommer att gälla. Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

### **Ärendet**

Folkhälsomyndigheten har det övergripande nationella ansvaret för befolkningens skydd mot smittsamma sjukdomar och samordnar smittskyddet på nationell nivå. Under våren har Folkhälsomyndigheten utfärdat föreskrifter, allmänna råd och rekommendationer för att minska smittspridningen av det virus som orsakar sjukdomen covid-19.

Den 4 januari 2021 beslutade regeringen proposition En tillfällig covid-19-lag. Den föreslagna lagen syftar till att möjliggöra träffsäkra åtgärder som inte i onödan hindrar sådan verksamhet som kan genomföras på ett från smittskyddssynpunkt säkert sätt. De närmare begränsningarna för olika verksamheter avses regleras i förordning och myndighetsföreskrifter. Begränsningarna får inte i onödan träffa verksamheter som kan bedrivas på ett smittskyddssäkert sätt. Begränsningarna ska även i övrigt vara proportionerliga. Det är därför av stor betydelse att regeringen skyndsamt får underlag gällande vilka begränsningar som är motiverade av smittskyddsskäl vid olika nivåer av smittspridning i samhället för att det i nästa steg ska vara möjligt för regeringen att ta ställning till innehållet i eventuella kommande förordningar. Lagen föreslås träda ikraft den 10 januari 2021 och föreslås gälla till utgången av september 2021. Mot denna bakgrund får Folkhälsomyndigheten ovan beskrivna uppdrag.

Detta uppdrag ersätter det uppdrag som myndigheten fick den 14 oktober 2020 om att utifrån det epidemiologiska läget analysera möjliga förändringar av förordningen om förbud mot att hålla allmänna sammankomster och offentliga tillställningar.

På regeringens vägnar

Anna Ekström

Elisabet Aldenberg

Kopia till

Statsrådsberedningen, SAM  
Justitiedepartementet, L4, L6, PO  
Finansdepartementet, BA, K, SFÖ  
Näringsdepartementet, BI, MK, RS  
Kulturdepartementet, KO, CSM, RS  
Infrastrukturdepartementet, RS